Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21» г. Элисты

г. Элиста ул. Рохлинского, 7, тел.3-83-06

ПРИКАЗ

От 02.09. 2021г. №241

«Об утверждении плана работы школы»

В соответствии со статьёй 28 Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 -  ФЗ от
21.12.2012 г., в целях качественного ведения образовательной деятельности, организации учебно-
воспитательного процесса в школе и на основании решения педагогического совета школы от
24.08.2020 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №21» г.Элисты на 2021-2022 учебный год, состоящий
из следующих блоков:
1.1. Блок№1 «Организационно- педагогические мероприятия»;
1.2. Блок№2 «Учебно-методическая деятельность»;
1.3 Блок №3 «План воспитательной работы»;
1.4. Блок №4 «Внутришкольное инспектирование»

2. . Утвердить график внутреннего мониторинга учебных достижений обучающихся 2-11 классов
на 2021 -  2022 учебный год (приложение№1).

3. Утвердить программу организации профильного обучения на уровне среднего общего
образования в 2021 -  2022 учебном году (приложение№2).

4. Заместителям директора по УВР Годаевой Н.Д., Карелиной Е.В. и руководителям МО
проводить мониторинг в указанные сроки и анализ состояния освоения ООП НОО, ООО, СОО;
своевременно доводить итоги контроля до сведения педколлектива и родителей в целях
принятия оперативных мер по ликвидации пробелов и задолженностей.
5.Заместителям директора по УВР Годаевой Н.Д.,Карелиной Е.В., по НМР Зулаевой В.А., по
ВР Очурову Х.С., социальному педагогу Эрдниевой А.М., методисту по НСО Овьяновой В.В.,
психологу Гуспановой О. А., заведующей школьной библиотекой Полыпиновой
Н.А.обеспечить качественное выполнение всех мероприятий школьного плана в указанные
сроки.
6. Годаевой Н.Д., заместителю директора по УВР, разместить план работы МБОУ СОШ №21 на
2021-2022 учебный,.год на..сайт школы, доступный для всех участников образовательного
процесса. "У
7. Контроль з^сш^нейиФ^г^РДШЩего приказа оставляю за собой.

~73Ш Л / /Бадмаев А.С./

Приложение №1
к приказу №241 от 02.09.2021г.

График оценочных процедур (внутренней оценки качества обучения) в 2021-2022 уч. году

№ предмет класс Вид и формы контроля Сроки проведения
Диагностические работы

1. Математика 3-11 Стартовая контрольная
работа(диагностическая)

2-я неделя сентября

2. Русский язык 3-11 Стартовая контрольная работа
(диагностическая)

3-я неделя сентября

3. Калмыцкий язык 4-9 Стартовая контрольная работа
(диагностическая)

3-я неделя сентября

Мониторинг качества успеваемости (текущий контроль)
4. История 9-11 тестовая контрольная работа 4-я неделя сентября
5. Английский язык 3-4, 9-

11
тестовая контрольная работа 4-я неделя сентября

6 . Обществознание 9-11 тестовая контрольная работа 4-я неделя сентября
7. Русский язык 2-4,5 контрольная работа по итогам II

четверти
2-я неделя декабря

8. Математика 2-4,5 контрольная работа по итогам II
четверти

3-я неделя декабря

9. Литературное
чтение

2-4 контрольная работа по итогам II
четверти

4-я неделя декабря

10. Английский язык 2,7 контрольная работа по итогам I
полугодия

3-я неделя декабря

11. Литература 8-ые контрольная работа 3-я неделя декабря
12. Г еография

(предмет первого
года обучения)

5-ые контрольная работа 3-я неделя января

13. Физика 7-11 контрольная работа по итогам 1
полугодия

3-я неделя декабря

14. Г еометрия 7-11-
ые

контрольная работа по итогам I
полугодия

3-я неделя января

15. Биология(предмет
первого года
обучения)

5-ые контрольная работа 4-я неделя января

16. Обществознание(
предмет первого
года обучения)

бые контрольная работа 3-я неделя января

17. История(предмет
первого года
обучения)

5-ые Административная контрольная
работа по итогам II четверти

1-я неделя февраля

18. Химия(предмет
первого года
обучения)

8-ые Административная контрольная
работа по итогам II четверти

3-я неделя января

19. Информатика 7-9 Административная контрольная
работа по итогам III четверти

2-я неделя марта

Промежуточный контроль
20. Русский язык 2-8,10 Административная контрольная

работа по итогам года
2-я неделя мая

21. Математика
(базовый уровень)

2-8,10 Административная контрольная
работа по итогам года

3-я неделя мая

22. Калмыцкий язык 4-11 Административная контрольная
работа по итогам года

3-я неделя апреля

23. Литература 2-6 Контроль техники чтения 3-я неделя апреля
24. Технология 6-8 Административная контрольная

работа по итогам года
3-я неделя мая

Приложение №2
к приказу №241 от 02.09.2021г.

Организации профильного обучения в 10- 11 классах
в 2021-2022 учебном году

1. Организовать универсальное обучение в группах в 10 «А» классе по следующим
направлениям: социально-экономическое, информационно-технологическое,
естественнонаучное с углубленным изучением отдельных предметов, набором
практикумов и элективных курсов по профилирующим предметам.

2. Организовать профильное обучение в 10 «Б» классе по социально-гуманитарному
направлению с углубленным изучением истории (4ч.), литературы (4ч.), обществознания
(Зч.): набором практикумов и элективных курсов по литературе , истории и праву.

3. Продолжить профильное обучение в 11 «А» классе по следующим направлениям:
социально-экономическое, естественнонаучное, гуманитарное с углубленным изучением
отдельных предметов, набором практикумов и элективных курсов по профилирующим
предметам.

4. Организовать преподавание элективных курсов в 10-11-х классах в соответствии с
учебным планом школы. Записи занятий элективных курсов вести в отдельных журналах.

5.1.Назначить следующий состав коллектива учителей, ведущих предметы углубленного
изучения в 11 классе:

класс Ф.И.О.
учителя

образование Квалификационная
категория

направления Предметы
углубленного

изучения
11а Баташова

Н.Н.
высшее высшая социально-

экономическое
Обществознание,
Экономика и
право

Кирсанова
В.М.

высшее высшая естественно
научное

Химия

Горяева И.Н. высшее высшая Естественно
научное

Биология

Нимгирова
И.Н.

высшее первая социально-
экономическое,

естественно
научное

Алгебра,
геометрия

5.2.Назначить следующий состав коллектива учителей, ведущих предметы углубленного
изучения в 10а классе:

№
п/п

Ф.И.О. учителя образование категория направление Предметы
углубленного

изучения
1 . Боваев Ч.М. высшее первая социально- Обществознан

экономическое ие
Право и
политология

2. Кирсанова В.М. высшее высшая естественно-научное Химия
о3. Горяева И.Н. высшее высшая Биология
4. Нимгирова И.Н. высшее первая социально-

экономическое,
естественно
научное,
информационно
технологическое

Алгебра и
начала
математическо
го анализа

5. Дорджиев Э.Б. высшее первая Информационно
технологическое

информатика

5. 3.Назначить следующий состав коллектива учителей, ведущих предметы углубленного
изучения в 106 классе:

№
п/п

Ф.И.О. учителя образование категория направление Предметы
углубленного

изучения
1. Баташова Н.Н. высшее высшая гуманитарное История

Обществознание
2. Муева Л.Д. высшее первая гуманитарное Литература

5. 4. Утвердить график мониторинга обученности профильным предметам в 2021-2022 уч.г.

График мониторинга оценки качества обучения предметов профильного обучения
_________ __________в 2021-2022 учебном году (1 полугодие) ________________

дата предмет форма учитель
11 (гуманитарный профиль)

01.11.21г. литература (итоговое сочинение) пробный экзамен Муева Л.Д.
22.12.21г. история Тест в форме ЕГЭ Баташова Н.Н.
19.12.21г. Математика(базовая) пробный экзамен Кирьянова А.Б.

дата предмет форма учитель
11 ( естественно-научный)

15.12.21г. химия тест Кирсанова В.М.
21.12.21г. биология тест Горяева И.Н.
19.12.20г. Математика(профильная) Пробный экзамен Нимгирова И.Н.

дата предмет форма учитель
11 а (социально-экономический)

22.12.20г. обществознание тест Баташова Н.Н.
19.12.20г. Математика(профильная) Пробный экзамен Нимгирова И.Н.

(2 полугодие)
дата предмет форма учитель ассистент

11 (гуманитарный профиль)

27.04.22г. история Тест в формате ЕГЭ Баташова Левгеева Д.М.
Н.Н.

дата предмет форма учитель ассистент
11 (ест ест венно-научны й)

11.05.22г. химия тест в формате ЕГЭ Кирсанова
В.М.

Петрушкин Ю.С.

27.04.22г. биология тест в формате ЕГЭ Горяева И.Н. Петрушкин Ю.С.

дата предмет форма учитель ассистент
11 (социально-эконом ический)

27.04.22г. обществознание Пробный экзамен Баташова Н.Н. Левгеева Д.М.

(1 полугодие)
дата предмет форма учитель

10 б (гуманит арны й профиль)
20.12.21г. литература Письменная к/р Муева Л.Д.
22.12.21г. история Тест Баташова Н.Н.

дата предмет форма учитель
10 а ( ест ест венно-научны й)

15.12.21г. химия тест Кирсанова В.М.
21.12.21г. биология тест Г оряева И.Н.
19.12.21г. Математика(проф.) Письменная к/р Нимгирова И.Н.

дата предмет форма учитель
10 а (социально-эконом ический)

20.12.21г. обществознание тест Боваев Ч.М.
19.12.21г. Математика(проф.) Письменная к/р Нимгирова И.Н.

(2 полугодие)
дата предмет форма учитель ассистент

106 (гуманит арны й профиль)
27.04.22г. литература Тест Муева Л.Д. Убушаева С.А.
24.04.22г. история Тест Баташова Н.Н. Левгеева Д.М.

дата предмет форма учитель ассистент
10 а ( ест ест венно-научны й)

17.04.22г. химия тест Кирсанова В.М. Петрушкин Ю.С.
24.04.22г. биология тест Горяева И.Н. Петрушкин Ю.С.

дата предмет форма учитель ассистент
10 а (социально-эконом ический)

11.05.2022г. обществознание тест Баташова Н.Н. Левгеева Д.М.
27.04.2022г. Математика(проф.) Тест в

формате
ЕГЭ

Нимгирова И.Н. Кирьянова А.Б.

10а (инф орм ационно-т ехнологический)
24.04.2022г. информатика тест Дорджиев Э.Б. Нимгирова И.Н.